
オプションメニュー（1･2F共通・予約制・有料）

シーフード盛り合わせ（ホタテ・サーモン・エビ・イカ） えび いか、さけ

ズワイガニの冷製 かに －

タラバガニの冷製 かに －

タラバガニとズワイガニの冷製 かに －

道産和牛の肩ロース － 牛肉

牛脂・タレ・薬味（1･2F共通・一部有料）

●牛脂 － 牛肉

●ジンギスカンのタレ 小麦 ごま、大豆、りんご

●塩コショー － －

●七味唐辛子 － ごま

●お肉に合うスパイスミックス － －

●ケチャップ － －

●刻みニンニク（有料） － －

ポプラ館の"得"ランチセット（1F･昼）

●定番ランチセット

ラムジンギスカン － －

●昔ながらのランチセット

トラディショナルジンギスカン － －

●カルビランチセット

道産牛カルビ － 牛肉

　

＜全セット共通＞

焼き野菜 － －

かぼちゃ － －

もやし － －

たまねぎ － －

きゃべつ － －

ライス － －

浅漬け 小麦 大豆

アイスクリーム

バニラアイスクリーム 乳 －

チョコアイスクリーム 乳 －

ストロベリーアイスクリーム 乳 －

ゆずシャーベット － －

プチシュー 小麦、卵、乳 大豆、ゼラチン

サッポロビール園　【ポプラ館】　アレルギー情報①
2026年3月20日更新

■ 特定原材料８品目に含まれるものは以下の通りです。

えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生

■特定原材料に準じる２０品目に含まれるものは以下の通りです。

アーモンド／あわび／いか／いくら／オレンジ／カシューナッツ／キウイフルーツ／牛肉／ごま／さけ／さば／大豆／鶏肉

バナナ／豚肉／マカダミアナッツ／もも／やまいも／りんご／ゼラチン

■アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名 特定原材料8品目 特定原材料に準じる20品目



わくわくランチ食べ放題コース（1F･昼）

ラムジンギスカン － －

トラディショナルジンギスカン － －

鶏ジンギスカン 小麦 ごま、さば、大豆、鶏肉、りんご

豚ジンギスカン 小麦 ごま、さば、大豆、豚肉、りんご

道産牛カルビ － 牛肉

豚塩ホルモン 小麦、乳 ごま、大豆、豚肉

シャウエッセン®（ソーセージ） － 豚肉

焼き野菜 － －

かぼちゃ － －

もやし － －

たまねぎ － －

きゃべつ － －

キムチ えび、小麦 いか、ごま、りんご

大根サラダ

胡麻ドレッシング 小麦 ごま、大豆、りんご

梅ドレッシング 小麦 大豆

ザンギ － 大豆、鶏肉

エビマヨ えび、小麦、卵、乳 大豆

フライドポテト（シューストリング）

塩 小麦 大豆

コンソメ 小麦 大豆、鶏肉、豚肉

バター醤油 小麦 牛肉、大豆、ゼラチン

のり塩 小麦 大豆

ライス － －

ねぎ飯 小麦 ごま、大豆、ゼラチン

カレー 小麦、乳 牛肉、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、りんご、ゼラチン

アイスクリーム

バニラアイスクリーム 乳 －

チョコアイスクリーム 乳 －

ストロベリーアイスクリーム 乳 －

ゆずシャーベット － －

プチシュー 小麦、卵、乳 大豆、ゼラチン

牛乳プリン 乳 大豆、ゼラチン

サッポロビール園　【ポプラ館】　アレルギー情報②
2026年3月20日更新

■ 特定原材料８品目に含まれるものは以下の通りです。

えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生

■特定原材料に準じる２０品目に含まれるものは以下の通りです。

アーモンド／あわび／いか／いくら／オレンジ／カシューナッツ／キウイフルーツ／牛肉／ごま／さけ／さば／大豆／鶏肉

バナナ／豚肉／マカダミアナッツ／もも／やまいも／りんご／ゼラチン

■アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名 特定原材料8品目 特定原材料に準じる20品目



わくわく食べ放題コース（1F･夜）

ラムジンギスカン － －

トラディショナルジンギスカン － －

鶏ジンギスカン 小麦 ごま、さば、大豆、鶏肉、りんご

豚ジンギスカン 小麦 ごま、さば、大豆、豚肉、りんご

道産牛カルビ － 牛肉

豚塩ホルモン 小麦、乳 ごま、大豆、豚肉

シャウエッセン®（ソーセージ） － 豚肉

焼き野菜

かぼちゃ － －

もやし － －

たまねぎ － －

きゃべつ － －

フライドポテト（シューストリング）

塩 小麦 大豆

コンソメ 小麦 大豆、鶏肉、豚肉

バター醤油 小麦 牛肉、大豆、ゼラチン

のり塩 小麦 大豆

ザンギ － 大豆、鶏肉

エビマヨ えび、小麦、卵、乳 大豆

アイスバイン － 豚肉

ソース焼きそば えび、小麦 大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんご

グリーンサラダ（和風） 小麦 大豆

シーザーサラダ 小麦、卵、乳 大豆、豚肉、ゼラチン

チョレギサラダ 小麦 ごま、大豆

大根サラダ

胡麻ドレッシング 小麦 ごま、大豆、りんご

梅ドレッシング 小麦 大豆

キムチ えび、小麦 いか、ごま、りんご

枝豆 － 大豆

浅漬け 小麦 大豆

自家製スパニッシュオムレツ 小麦、卵、乳 大豆、鶏肉

砂肝の塩焼き － 鶏肉

ライス － －

ねぎ飯 小麦 ごま、大豆、ゼラチン

カレー 小麦、乳 牛肉、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、りんご、ゼラチン

アイスクリーム

バニラアイスクリーム 乳 －

チョコアイスクリーム 乳 －

ストロベリーアイスクリーム 乳 －

ゆずシャーベット － －

プチシュー 小麦、卵、乳 大豆、ゼラチン

カタラーナ 卵、乳 大豆

2026年3月20日更新

サッポロビール園　【ポプラ館】　アレルギー情報③

■ 特定原材料８品目に含まれるものは以下の通りです。

えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生

■特定原材料に準じる２０品目に含まれるものは以下の通りです。

アーモンド／あわび／いか／いくら／オレンジ／カシューナッツ／キウイフルーツ／牛肉／ごま／さけ／さば／大豆／鶏肉

バナナ／豚肉／マカダミアナッツ／もも／やまいも／りんご／ゼラチン

■アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名 特定原材料8品目 特定原材料に準じる20品目



ビュッフェ食べ放題コース①（2F･昼夜共通）

ラムジンギスカン（味付は日替わりで２種提供）

ラムジンギスカン － －

ラムジンギスカン（醤油） 小麦 ごま、大豆

ラムジンギスカン（ネギ塩） 小麦 ごま、大豆、ゼラチン

ラムジンギスカン（ハーブ） 小麦、乳 大豆、鶏肉、豚肉

道産牛カルビ

道産牛カルビ － 牛肉

道産牛カルビ（ネギ塩） 小麦 牛肉、ごま、大豆、ゼラチン

豚バラ

豚バラ － 豚肉

豚バラ（ネギ塩） 小麦 ごま、大豆、豚肉、ゼラチン

豚バラ（ハーブ） 小麦、乳 大豆、鶏肉、豚肉

鶏（チキンバックリブ）

チキンバックリブ － 鶏肉

チキンバックリブ（ネギ塩） 小麦 ごま、大豆、鶏肉、ゼラチン

チキンバックリブ（ハーブ） 小麦、乳 大豆、鶏肉、豚肉

鴨

鴨（ネギ塩） 小麦 ごま、大豆、ゼラチン

鴨（ハーブ） 小麦、乳 大豆、鶏肉、豚肉

豚塩ホルモン 小麦、乳 ごま、大豆、豚肉

シャウエッセン®（ソーセージ） － 豚肉

焼き野菜

かぼちゃ － －

もやし － －

たまねぎ － －

きゃべつ － －

きのこ － －

フライドポテト（シューストリング） 小麦 大豆

シーズニングパウダー

コンソメ 小麦 大豆、鶏肉、豚肉

バター醤油 小麦 牛肉、大豆、ゼラチン

のり塩 － －

ザンギ － 大豆、鶏肉

ピザ（いずれか１種提供）

ミックスピザ 小麦、卵、乳 大豆、豚肉

照り焼きチキンピザ 小麦、卵、乳 ごま、さば、大豆、鶏肉、りんご

グラタン類（いずれか１種提供）

道産ポテトとペンネのグラタン 小麦、卵、乳 大豆、鶏肉、豚肉

ブロッコリーとホタテのチーズ焼き 小麦、卵、乳 大豆

■ 特定原材料８品目に含まれるものは以下の通りです。

サッポロビール園　【ポプラ館】　アレルギー情報④
2026年3月20日更新

えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生

■特定原材料に準じる２０品目に含まれるものは以下の通りです。

アーモンド／あわび／いか／いくら／オレンジ／カシューナッツ／キウイフルーツ／牛肉／ごま／さけ／さば／大豆／鶏肉

バナナ／豚肉／マカダミアナッツ／もも／やまいも／りんご／ゼラチン

■アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名 特定原材料8品目 特定原材料に準じる20品目



ビュッフェ食べ放題コース②（2F･昼夜共通）

本日の麺（いずれか１種提供）

ソース焼きそば えび、小麦 大豆、鶏肉、豚肉、もも、りんご

ラムミートソース 小麦 鶏肉

キャベツとアイスバインのペペロンチーノ 小麦、卵 大豆、鶏肉、豚肉

スープ（いずれか１種提供）

コーンスープ 小麦、乳 牛肉、大豆

クルトン 小麦 大豆

卵スープ 小麦、卵、乳 牛肉、ごま、大豆

温製アラカルト（いずれか１種提供）

アイスバイン － 豚肉

ラム小籠包 小麦、乳 ごま、大豆、鶏肉、豚肉、りんご

サラダバー

グリーンサラダ － －

紅芯大根サラダ － －

ミニトマト － －

きゅうり － －

コーン － －

オニオンスライス － －

蒸し鶏 小麦 大豆、鶏肉

ポテトサラダ 卵 りんご

ドレッシング

和風ドレッシング 小麦 大豆

胡麻ドレッシング 小麦 ごま、大豆、りんご

シーザードレッシング 小麦、卵、乳 大豆、豚肉、ゼラチン

ベジタブルドレッシング 小麦、乳 大豆、鶏肉、豚肉

梅ドレッシング 小麦 大豆

一口おつまみ（いずれか２種提供）

生ハム 小麦、卵、乳 大豆、豚肉

スモークチキン 小麦、卵 大豆、鶏肉

サーモンマリネ － さけ

シーフードときのこのマリネ えび 大豆、りんご

キムチ えび、小麦 いか、ごま、りんご

枝豆 － 大豆

浅漬け 小麦 大豆

ライス － －

カレー 小麦、乳 牛肉、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、りんご、ゼラチン

■特定原材料に準じる２０品目に含まれるものは以下の通りです。

サッポロビール園　【ポプラ館】　アレルギー情報⑤
2026年3月20日更新

■ 特定原材料８品目に含まれるものは以下の通りです。

えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生

アーモンド／あわび／いか／いくら／オレンジ／カシューナッツ／キウイフルーツ／牛肉／ごま／さけ／さば／大豆／鶏肉

バナナ／豚肉／マカダミアナッツ／もも／やまいも／りんご／ゼラチン

■アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名 特定原材料8品目 特定原材料に準じる20品目



ビュッフェ食べ放題コース③（2F･昼夜共通）

アイスクリーム

バニラアイスクリーム 乳 －

チョコアイスクリーム 乳 －

ストロベリーアイスクリーム 乳 －

ゆずシャーベット － －

プチシュー 小麦、卵、乳 大豆、ゼラチン

ミニケーキ（いずれか数種）

ショートケーキ 小麦、卵、乳 オレンジ、大豆、ゼラチン

ガトーショコラ 小麦、卵、乳 オレンジ、大豆

チーズケーキ 小麦、卵、乳 大豆

和のデザート（いずれか数種）

プチだんご（みたらし） 小麦 大豆

プチだんご（黒ごま） － ごま、大豆

プチだんご（草粒あん） － 大豆

プチだんご（苺あん） 乳 大豆

プチだんご（紫芋あん） － 大豆

プチだんご（カスタード） 小麦、卵、乳 大豆

プチだんご（チョコレート） 小麦、卵、乳 大豆

プチだんご（苺クリーム） 小麦、卵、乳 大豆

ドーナツアソート（いずれか数種）

シュガードーナツ 小麦、乳 オレンジ

チョコレートドーナツ 小麦、乳 オレンジ

ストロベリードーナツ 小麦、乳

チョコナッツドーナツ 小麦、乳

カラフルドーナツ 小麦、乳 オレンジ、りんご

ミニチュロス（いずれか数種）

チョコ味 小麦、卵、乳 大豆

いちご味 小麦、卵、乳 大豆

抹茶味 小麦、卵、乳 大豆

フルーツポンチ － キウイフルーツ、大豆、もも

サッポロビール園　【ポプラ館】　アレルギー情報⑥
2026年3月20日更新

■ 特定原材料８品目に含まれるものは以下の通りです。

えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生

■特定原材料に準じる２０品目に含まれるものは以下の通りです。

アーモンド／あわび／いか／いくら／オレンジ／カシューナッツ／キウイフルーツ／牛肉／ごま／さけ／さば／大豆／鶏肉

バナナ／豚肉／マカダミアナッツ／もも／やまいも／りんご／ゼラチン

■アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名 特定原材料8品目 特定原材料に準じる20品目



ノンアルコール

サッポロプレミアムアルコールフリー － －

ノンアルレモンサワー － －

ノンアル男梅サワー － －

ノンアル夕張メロン＆ソーダ － －

ノンアルピーチ＆ソーダ － もも

ノンアルパイナップル＆ソーダ － －

ノンアルグレープフルーツ＆ジンジャー － －

ノンアルハスカップ＆オレンジ － オレンジ

ノンアルピーチ＆オレンジ － オレンジ、もも

ソフトドリンク

ウーロン茶 － －

北海道コーン茶 － －

Qooオレンジ － オレンジ

100％アップル － りんご

100%グレープフルーツ － －

山ぶどう － －

コカ・コーラ － －

ジンジャーエール － －

メロンソーダ － －

リアルゴールド － －

リボンナポリン － －

サッポロビール園　【ポプラ館】　アレルギー情報⑦

■アレルゲン情報については原材料として含まれる以外に、原材料の製造工場や調理工程において混入する場合がございます。

メニュー名 特定原材料8品目 特定原材料に準じる20品目

2026年3月20日更新

■ 特定原材料８品目に含まれるものは以下の通りです。

えび／かに／くるみ／小麦／そば／卵／乳／落花生

■特定原材料に準じる２０品目に含まれるものは以下の通りです。

アーモンド／あわび／いか／いくら／オレンジ／カシューナッツ／キウイフルーツ／牛肉／ごま／さけ／さば／大豆／鶏肉

バナナ／豚肉／マカダミアナッツ／もも／やまいも／りんご／ゼラチン


